2022 年9 ⽉7 ⽇
各 位

会  社  名 株 式 会 社 シ ス テ ム イ ン テ グ レ ー タ
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 ⻑ C E O  引 屋 敷  智

（コード番号：3826 東証スタンダード）
問 合 せ 先 執 ⾏ 役 員 C F O ⼭ ⽥ ひ ろ み
 （ TEL. 048-600-3880 ）

株式会社エクサとの業務提携に関するお知らせ

当社は、株式会社エクサ（以下、「エクサ」という）と業務提携し、当社のソリューションパート

ナーであるアドビ株式会社（以下、「アドビ」という）が提供するデジタルコマース基盤「Adobe Co
mmerce」とエクサが提供する商品情報管理 PIM/DAM統合ソリューション「Contentserv」を連携し
たEC構築ソリューションの提供を、2022年9⽉7⽇より開始いたしますので、お知らせいたします。

１．業務提携の理由

多くのBtoB企業が、⾃社で保有する情報をデジタルデータとして整理できていないという課題
や、これらの情報を活⽤できるシステムを持っていないという課題を抱えています。

販売・流通のデジタル戦略としてECサイトを活⽤する場合、商品の画像や取引先ごとの価格など
の情報だけでなく、マニュアルや仕様書、さらには多⾔語に対応したデータなど、それらのデータ
は各所に分散し集約されていないというのが多くの企業の現状です。

エクサが提供する「Contentserv」は商品に関するあらゆる情報を⼀元管理することができ、ア
ドビのデジタルコマース基盤「Adobe Commerce」と連携することによって、これらの課題を解決
しつつ、DXを素早く推進することが可能となります。

２．業務提携の内容等

エクサが提供する、商品情報管理 PIM/DAM統合ソリューション「Contentserv」と「Adobe Co
mmerce」の連携により、効果的な商品情報の活⽤が可能なEC構築ソリューションを提供します。

３．今後の⾒通し

本件に伴う業績への影響は軽微なものと⾒込んでおりますが、中⻑期的には当社グループの企業価値
向上に資するものと考えております。今後、適時開⽰の必要性が⽣じた場合には速やかに開⽰いたしま
す｡

以上

 NEWS RELEASE

2022年9⽉7⽇
株式会社システムインテグレータ

システムインテグレータ、｢Adobe Commerce｣と

統合商品情報管理ソリューション「Contentserv」による
EC構築ソリューションの提供を9⽉7⽇より開始

株式会社システムインテグレータ(本社：さいたま市中央区、代表取締役社⻑CEO：引屋敷 智、東京証

券取引所スタンダード市場：証券コード3286、以下「当社」)は、当社がソリューションパートナー契
約を締結しているデジタルコマース基盤「Adobe Commerce」と株式会社エクサ(本社：神奈川県横浜
市⻄区、代表取締役 社⻑執⾏役員：千⽥ 朋介、以下「エクサ社」)が提供する商品情報管理 PIM/DAM
統合ソリューション「Contentserv」を⽤いて、効果的な商品情報の活⽤が可能なEC構築ソリューショ
ンの提供を2022年9⽉7⽇より開始いたします。

■本ソリューションの特徴

多くのBtoB企業にはデジタル戦略を進めたくとも情報がデジタルデータとして整理されていないとい
う課題と、情報を活⽤してビジネスを拡⼤するためのシステムを持っていないという課題があります。

販売・流通のデジタル戦略としてBtoB ECサイトを活⽤する場合、商品画像や取引先ごとの価格など
の情報だけではなく、マニュアルや仕様書、さらにはそれぞれ多⾔語対応したデータが必要となります。
ですが、それらのデータは各所に分散し集約されていないというのが多くの企業の現状です。

本ソリューションは、商品に関するあらゆる情報を⼀元的に管理・共有できるContentservと、取引先
向けのクローズドなBtoB ECサイトやオープンなECサイトなどをすばやく⽴ち上げることが可能なAdo
be Commerceから成り⽴っています。この⼆つのサービスを連携することでBtoB企業のデジタル上の
課題を解決し、デジタルトランスフォーメーションをご⽀援いたします。

＜ソリューションのイメージ＞

■各社からのエンドースメント
アドビ株式会社ソリューショーンコンサルティング本部シニアマネージャー  原 周⼀郎様より
「アドビとContentserv様は、以前からCMS分野ではAdobe Experience Manager、EC分野ではAdobe
Commerceとの連携を実現していました。また共にマーケティング活動を通じて、PIMとEC分野におけ
る市場を開拓して参りました。
この度、アドビとContentserv様の2社の共通の開発パートナーであるエクサ様とシステムインテグレー
タ様による提携が実現することで、Adobe CommerceとContentserv製品の活⽤が進み、⽇本企業のPI
M、ECサービスにおける更なる⾼度化が加速することを⼤いに期待しています。」

株式会社Contentserv 代表取締役 渡辺 信明 様より
「エクサ様とシステムインテグレータ様の協業により、リッチコンテンツ管理からコマースまでのエン
ドトゥエンドのソリューションを提供できることを⼤変嬉しく思います。 Contentserv PIM/DAMとAd
obe Commerceのシームレスな連携はデジタルショッピング体験を新たな次元へと⾼めていけるものと
確信しています。」

■当社とエクサ社の導⼊実績

当社とエクサ社は、過去の協業実績として株式会社サンワカンパニー様へそれぞれが持つソリューシ
ョンを⽤いてデジタルビジネスをご⽀援してまいりました。(※1)

今後も事業者様のDXを加速させるソリューションを提供していきます。

※1
当社事例：https://products.sint.co.jp/siws/case/sanwacompany
エクサ社事例：https://digital-business.exa-corp.co.jp/resources/case-sanwa.html

■Adobe Commerceについて

Adobe Commerceは、単⼀プラットフォームでBtoCとBtoBの両顧客に向けてマルチチャネルのコマ
ース体験を提供できるEコマースソリューションです。2018年にアドビがグローバルで⾼いシェアを誇

るオープンソースのECアプリケーション「Magento」を買収し、2021年にAdobe Commerceとしてブ
ランドを統⼀しました。

グローバル展開する、ASUS、HP Asia-Pacificなどの情報機器メーカー、Paul Smith、Helly Hansen
などのアパレルブランド、Watscoなどの設備メーカー等、各業界のマーケットリーダーに採⽤されて
おり、オムニチャネルを⽀援するアーキテクチャ・機能、多⾔語・多通貨・多税に対応したデジタルコ
マース基盤となるソリューションです。

■Contenrservについて

株式会社Contentservは、マーケティングソフトウェア会社として誕⽣以来、メーカーやブランドの
マーケティング強化、ブランド管理、グローバル展開を⽀援しています。Contentservは商品コンテン
ツの作成、最適化、⾃動化を通じて、お客様が求めるカスタマイズされた体験を実現するために、ワン
ストップ・プラットフォームを提供します。

商品開発、マーチャンダイジング、マーケティング、営業、コマース、サービスなどすべての部署で、
商品情報を⼀元的に管理・共有できる環境を提供するソリューションです。

■株式会社エクサについて
設⽴年⽉⽇：1987年10⽉
資本⾦：12億5,000万円
株式会社エクサは、JFEスチールを⺟体とし、キンドリルジャパンを親会社に持つITサービス会社とし
て、先進技術を活⽤したDXを推進し、上流のコンサルティングから開発・構築、運⽤・保守までの各種
サービスを総合的に提供しています。
ホームページ：https://www.exa-corp.co.jp/
エクサは商品情報管理（PIM）ソリューションをはじめとするデジタル領域における豊富な実績と、構
想⽴案からシステム構築、運⽤⽀援までの幅広い知⾒を有する強みを⽣かして、BtoB企業様の販売・マ
ーケティングを中⼼としたデジタルビジネスをご⽀援いたします。
サービスサイトURL：https://digital-business.exa-corp.co.jp/solutions/pim.html

■株式会社システムインテグレータについて
会社名：株式会社システムインテグレータ
証券コード：3826 （東証スタンダード）
所在地：埼⽟県さいたま市中央区新都⼼11-2 ランド・アクシス・タワー32階
設⽴：1995年3⽉
代表者：代表取締役社⻑ 引屋敷 智
資本⾦：3億6,771万円
URL：https://www.sint.co.jp/
事業内容：

・パッケージ・ソフトウェアおよびクラウドサービス（SaaS）の企画開発・販売、コンサルティング
（ECソフト、ERP、開発⽀援ツール、プロジェクト管理ツール、プログラミングスキル判定サービス
など）

・AIを使った製品・サービスの企画開発および販売、AI関連のソリューションの提供・⽀援およびコン
サルティング

【製品に関するお問い合わせ先】
株式会社システムインテグレータ
E-Commerce事業部：今江
TEL：03-3780-6912
E-mail：webshop@sint.co.jp

【コーポレートに関するお問い合わせ先】
株式会社システムインテグレータ
広報担当 秋⼭
TEL：03-3780-6912
E-mail： pr@sint.co.jp

※本広報資料の転送・引⽤は、ご⾃由にご利⽤下さい。
※記載されている商品名は、各社の商標または登録商標です。